МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №10 «МАЛЫШОК» ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
         28 апреля  2023 г.                                                            №  78-од

поселок Псебай

О внесении изменений в Программу развития МБДОУ детского сада

комбинированного вида №10 «Малышок» поселка Псебай

          В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ № 1028 от

25.11.2022г. «Об утверждении ФОП ДО», в соответствии с решением

педагогического совета протокол №4 от 28.04.2023г.

      п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить внесенные изменения в Программу развития МБДОУ детского

сада комбинированного вида №10 «Малышок» поселка Псебай на 2019-

2024гг. согласно Приложению 1.

2. Мячевой Г.Н. старшему воспитателю обеспечить выполнение мероприятий

по реализации Программы развития, утвержденных настоящим приказом.

3. Мячевой Г.Н. ответственному за сайт ЖОУ разместить внесенные изменения

в соответствии с данным приказом на официальном сайте ДОУ в срок до

01.05.2023г.

     4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детского сада

комбинированного вида №10 «Малышок»

посѐлка Псебай                                                                              М.Н.Гипикова

с приказом ознакомлена:

_____________________________ Г.Н. Мячева

Приложение к приказу
№78-од от 28.04.2023г.

Изменения в Программу развития МБДОУ детского сада комбинированного вида

№10 «Малышок» поселка Псебай на 2019-2024гг.

1. Дополнить таблицу раздел 1 «Паспорт программы следующим разделом

Основания для разработки программы - Приказ Министерства Просвещения РФ №1028 от

25.11.2022г. «Об утверждении ФОП ДО»;

- Статья 67.1 Конституции Российской федерации,

согласно которой важнейшим приоритетом

государственной политики Российской Федерации

являются дети (принята всенародным голосованием

12.12.1993 с изменением, одобренным в ходе

общероссийского голосования 01.07.2020г);

- Указ Президента Российской Федерации от

02.07.2021г. №400 «О национальных целях развития

Российской Федерации от 02.07.2020 №474 «О

национальных целях развития Российской Федерации на

период до 2030г.»;

- Указ президента Российской Федерации от 09.11.2022

№ 809 «Об утверждении Основ государственной

политики по страхованию и укреплению традиционных

российских духовно-нравственных ценностей»;

- Приказ Минпросвещения России от 8 ноября 2022г.

№955 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов общего образования и

образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)» (Зарегистрировано

в Минюсте России 6  февраля 2023г. №72264)

2. Дополнить раздел 5 «Стратегия и тактика перехода в новое состояние»

Задачи Выполнение требований к внедрению ФОП ДО в

образовательный процесс ДОУ

3.В разделе 5 «План действий по выполнению поставленных задач»  включить План-

график мероприятий, направленный на поэтапный переход ДОУ к реализации ФОП ДО.

№ Мероприятия Срок Ответственный Ожидаемый

результат

1. Организационно-управленческое обеспечение

1.1. Изучение Федерального закона

от 24.09.22г. №371-ФЗ «О

внесении изменений в

Федеральный закон «Об

образовании в Российской

Федерации» и статью 1

Федерального закона «Об

образовательных требованиях в

Российской Федерации»

До 15 марта

2023г.

Заведующий,

старший

воспитатель

1.2. Создание рабочей группы по

разработке Образовательной

программы дошкольного

образования МБДОУ детского

сада комбинированного вида

№10  «Малышок» посѐлка

Псебай.

До 15 марта

2023г.

Заведующий Приказ

1.3. Утверждение плана мероприятий

по разработке Образовательной

программы дошкольного

образования МБДОУ детского

сада комбинированного вида

№10  «Малышок» посѐлка

Псебай в соответствии с ФГОС

ДО и ФОП дошкольного

образования

До 15 марта

2023г.

Заведующий План

мероприятий

2. Мероприятия содержательного характера

2.1 Изучение Федеральной

образовательной программы

дошкольного образования

1) Целевой раздел

2) Содержательный раздел

3) Организационный раздел

До

24.03.2023г.

До

01.04.2023г.

До10.04.2023г

Члены рабочей

группы, педагоги

и специалисты

ДОУ

2.2. Проведение круглого стола по

теме: «Структура ФОП

дошкольного образования».

17.04.2023г. Старший

воспитатель

Мячева Г.Н.

Изучение

структуры ФОП

дошкольного

образования,

сравнительный

анализ ПООП и

ФОП.

2.3. Консультация – диалог  по теме:

«Методические рекомендации по

реализации ФОП дошкольного

образования»

24.04.2023г. Старший

воспитатель

Мячева Г.Н.

3. Разработка и обсуждение проекта с участниками образовательных отношений

3.1. Разработка проекта

Образовательной программы

дошкольного образования

МБДОУ детского сада

комбинированного вида №10

«Малышок» посѐлка Псебай в

соответствии с ФГОС ДО и ФОП

дошкольного образования

1) Целевой раздел

2) Содержательный раздел

3) Организационный раздел

 До

15.05.2023г

До

31.05.2023г.

До

15.06.2023г.

Члены рабочей

группы

Проект

программы

3.2. Обсуждение проекта

Образовательной программы

дошкольного образования

МБДОУ детского сада

комбинированного вида №10

«Малышок» посѐлка Псебай в

соответствии с ФГОС ДО и ФОП

дошкольного образования

До21.08.

2023г.

Члены рабочей

группы,

администрация

ДОУ

Анализ

3.3. Обсуждение и принятие

Образовательной программы

дошкольного образования

МБДОУ детского сада

комбинированного вида №10

«Малышок» посѐлка Псебай в

соответствии с ФГОС ДО и ФОП

дошкольного образования.

31августа

2023г.

Установочны

й

педагогическ

ий совет.

Педагоги и

специалисты

ДОО

4. Нормативно-правовое обеспечение

4.1 Разработка локальных актов,

регламентирующих

деятельность ДОУ по

реализации образовательной

программы.

До

01.08.2023г.

Заведующий

Локальные акты

ДОУ

5. Кадровое обеспечение

5.1. Организация методического

сопровождения внедрения

образовательной программы.

Постоянно Старший

воспитатель

План

методических

мероприятий

6. Информационное обеспечение

6.1. Размещение Образовательной

программы дошкольного

образования МБДОУ детского

сада комбинированного вида

№10  «Малышок» посѐлка

Псебай

01.09.2023г.

Старший

воспитатель

Сайт ДОУ

7. Мониторинг

7.1. Мониторинг реализации плана

мероприятий по введению

Федеральной образовательной

программы дошкольного

образования в МБДОУ детский

сад комбинированного вида №10

До

31.08.2023г.

Старший

воспитатель

«Малышок» поселка Псебай

8. Материально-техническое обеспечение

8.1. Укрепление материально-

технической базы ДОУ в целях

реализации мероприятий по

введению Федеральной

образовательной программы

дошкольного образования.

2021г. Заведующий

Гипикова М.Н.,

заведующий

хозяйством

Грознова В.В.